[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  15  от « 17 » апреля  2014 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Кузенский А.В.
4. Конев А.В.

5. Телепов В.А.
6. Рыбак С.В.
Стамиков В.И. – член Ревизионной комиссии;
Трушников Д.В. - член Ревизионной комиссии;

Андреев Н.В. – Президент Партнерства.
Воронцова С.А. – секретарь Правления.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Избрание Контрольного комитета НП «СТРОЙГАРАНТ», утверждение Председателя и заместителя председателя Контрольного комитета.

2. Избрание Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ», утверждение Председателя и заместителя председателя Дисциплинарной комиссии.

3. Утверждение новой редакции «Требований к финансовой устойчивости страховой организации».
4. Аккредитация страховых организаций при НП «СТРОЙГАРАНТ»

5. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Выдвижение кандидатов для участия в работе VIII Всероссийского съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 25 апреля 2014 г. в г. Москве.

1. Обсуждены кандидатуры в состав Контрольного комитета Партнерства в связи с истечением срока полномочий его прежнего состава.

Голосовали: ЗА -  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1.1.Избрать Контрольный комитет НП «СТРОЙГАРАНТ» в следующем составе:

- Конев Алексей Викторович – зам. Генерального директора ООО «Монтаж-сервис» - член Правления Партнерства;

- Булдаков Александр Владимирович – директор ООО «Грей-Строй» - член Правления Партнерства, г. Киров

- Гладких Виктор Борисович – директор ООО «Сфера», г. Березники.

- Морев Валерий Никандрович – директор ООО НПФ «Современные технологии», г. Пермь

- Бауэр Александр Эдуардович – директор ООО «ПГ «КИТ», г. Пермь

1.2. Утвердить Председателем Контрольного комитета Конева А.В.

1.3. Утвердить заместителем Председателя Контрольного комитета Морева В.Н.

2. Обсуждены кандидатуры в состав Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ» в связи с истечением срока полномочий ее прежнего состава.

Голосовали: ЗА -  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2.1.Избрать Дисциплинарную комиссию НП «СТРОЙГАРАНТ» в следующем составе:

- Сулейманов Олег Рашитович – директор ООО «ЛИС-К», г. Пермь – член Правления Партнерства;

- Злыднев Андрей Николаевич – первый зам. директора ООО «ЦСК», г. Пермь;

- Воробьев Кирилл Сергеевич – директор ООО «МВС», г. Пермь;

- Алексеев Яков Владимирович – директор ООО «Уралстройсервис», г. Березники.

2.2. Утвердить Председателем Дисциплинарной комиссии Сулейманова О.Р.

2.3. Утвердить заместителем Председателя Дисциплинарной комиссии Злыднева А.Н.

3.  Обсуждены требования к финансовой устойчивости страховых организаций, которые следует ужесточить в связи с изменением экономической ситуации, приводящей к прекращению деятельности недостаточно устойчивых финансовых организаций.
Голосовали: ЗА -  6  голосов, ПРОТИВ - 0, ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3.1. Утвердить новую редакцию «Требований к финансовой устойчивости страховой организации» при аккредитации в НП «СТРОЙГАРАНТ», в том числе:
- установить минимальный размер собственных средств страховщика 3 млрд.руб.;

- установить минимальный размер страховых резервов страховщика 5 млрд.руб.;
- установить минимальный размер суммарно собственных средств и страховых резервов 8 млрд.руб.

3.2. Действующие договоры членов Партнерства со страховыми организациями, не соответствующими вновь установленным требованиям, по окончании срока их действия необходимо перезаключать со страховщиком, соответствующим требованиям аккредитации в НП «СТРОЙГАРАНТ».

4. Рассмотрены документы, предоставленные для аккредитации при НП «СТРОЙГАРАНТ» ООО «ВТБ-страхование», ООО «СК «Согласие», ООО СК «Северная казна», а также ситуация с прекращением деятельности страховой компании ЗАО «Гута-страхование»
 Голосовали: ЗА-  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4.1. Аккредитовать при НП «СТРОЙГАРАНТ» страховую компанию ООО «ВТБ-страхование»;
4.2. Отказать в аккредитации ООО «Согласие» и ООО СК «Северная казна», не полностью соответствующие утвержденным «Требованиям к финансовой устойчивости страховой организации»;
4.3. Снять с аккредитации ЗАО «Гута-страхование», ООО «Страховое общество «Купеческое»;
4.4. Запросить от всех аккредитованных страховщиков подтверждающие финансовые документы о соответствии новой редакции «Требований к финансовой устойчивости страховой организации» и вновь рассмотреть вопрос о их аккредитации в течение июня - июля 2014 г.
5. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА-  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5.1. Принять в члены НП «СТРОЙГАРАНТ» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	669
	ООО «СТРОЙИНВЕСТ»

5.2. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новые взамен предыдущих:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	132
	ООО «Ювис» (5)

	2
	215
	ООО «Стройремонт» (6)

	3
	577
	ООО «СтройКомплектСервис» (2)

	4
	505
	ООО «СТРОЙКА» (2)

	5
	377
	ООО «Нефтестрой-Эксперт» (8)

	6
	86
	ООО «Глобалинвестрой» (15)

6. Рассмотрен вопрос о выдвижении делегатов для участия в работе VIII Всероссийского съезда СРО НОСТРОЙ 25 апреля 2014 г. в г. Москве.

Голосовали: ЗА-   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 1.

РЕШИЛИ:  6. Утвердить делегатами на VIII Всероссийский съезд СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 25 апреля 2014 г. в г. Москве:

Мехоношина Юрия Васильевича – Председателя Правления НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом голосования по всем вопросам повестки дня;

[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

Кузенского Антона Владимировича – члена Правления НП «СТРОЙГАРАНТ» с правом совещательного голоса.

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова